

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 02/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.05.01.007-36	FÍGADO BOVINO congelado, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	21.785	10,80%	6,29	137.027,65
89.05.01.008-17	CARNE BOVINA, PATINHO sem osso, congelada, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	138.045	0,09%	16,78	2.316.395,10
89.05.01.014-65	CARNE BOVINA, MÚSCULO sem osso, congelada, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	5.872	14,45%	12,28	72.108,16
89.05.03.003-10	CARNE, FRANGO (COXA/SOBRECOXA) com osso, congelada, em embalagem plástica original.	Kg	24.983	20,75%	5,30	132.409,90
89.05.03.004-09	MOELA, FRANGO limpa, congelada, em embalagem plástica original.	Kg	2.812	4,97%	6,30	17.715,60
89.05.03.007-43	CARNE, FRANGO (FILÉ DE PEITO) sem osso, congelada, em embalagem plástica original.	Kg	122.274	4,56%	8,80	1.076.011,20
89.05.03.021-00	CARNE, FRANGO (COXA/ SOBRECOXA) sem osso, sem pele, congelada, em embalagem plástica original	Kg	23.953	9,20%	7,00	167.671,00
89.05.04.005-35	PEIXE (PESCADA) em filé, sem pele, sem espinha, congelado, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	1	5,15%	21,20	21,20
89.05.04.007-05	PEIXE (CAÇÃO) branco, em postas, sem pele, congelado, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	28.683	10,05%	18,89	541.821,87
89.15.13.001-29	ABACATE	Kg	9.949	54,87%	1,29	12.834,46
89.15.13.003-90	BANANA D'ÁGUA	Kg	14.886	49,66%	1,45	21.585,28
89.15.13.004-71	BANANA PRATA	Kg	333.971	34,07%	2,08	694.658,64
89.15.13.005-52	CAQUI	Kg	21.651	19,89%	5,47	118.431,73
89.15.13.006-33	MAMÃO FORMOSA	Kg	140.307	30,88%	4,40	617.351,24
89.15.13.008-03	LARANJA LIMA	Kg	25.968	19,95%	3,08	79.981,13
89.15.13.010-10	LARANJA PÊRA	Kg	230.217	29,68%	1,91	439.714,27
89.15.13.011-09	LARANJA SELETA	Kg	83.388	69,86%	1,00	83.387,90
89.15.13.012-81	LIMÃO TAITI	Kg	1.430	19,93%	2,12	3.032,23

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 02/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.15.13.013-62	MAÇÃ NACIONAL	Kg	217.679	40,16%	2,30	500.660,55
89.15.13.015-24	TANGERINA MURKOTE	Kg	50.926	69,90%	1,48	75.369,88
89.15.13.016-05	TANGERINA PONKAN	Kg	78.627	69,63%	0,81	63.687,87
89.15.13.018-77	MELANCIA	Kg	181.572	29,52%	1,16	210.623,52
89.15.13.019-58	MELÃO	Kg	22.906	19,90%	3,17	72.612,02
89.15.13.020-91	MANGA ESPADA	Kg	1.996	19,90%	3,09	6.166,40
89.15.13.022-53	MARACUJÁ	Kg	3	16,87%	4,92	15,25
89.15.13.031-44	ABACAXI sem rama lateral.	Kg	60.182	38,98%	1,65	99.299,47
89.20.16.052-89	AVEIA, FARINHA embalagem original com 200g.	un	5.796	2,66%	3,29	19.068,84
89.20.16.053-60	AVEIA, FLOCOS embalagem original, com 200g.	un	22.179	3,79%	2,28	50.568,12
89.20.16.008-05	ALIMENTO À BASE DE HIDRATO DE CARBONO tradicional, amido de milho, com suplemento vitamínico e mineral, embalagem original com 500g.	un	35	2,30%	10,63	372,05
89.20.16.009-96	AMIDO, MILHO embalagem original com 500g.	un	747	4,02%	5,25	3.921,75
89.20.16.012-91	FUBA, MILHO extra, embalagem original com 1kg.	un	2.887	4,33%	1,76	5.081,12
89.20.16.013-72	TAPIOCA granulada, tipo 1, embalagem original com no mínimo 500g.	un	878	11,95%	3,97	3.485,66
89.20.16.016-15	FERMENTO QUÍMICO em pó, em embalagem original com 100g.	un	1.025	11,72%	2,10	2.152,50
89.20.16.020-00	FARINHA, TRIGO tipo 1, embalagem original com 1kg.	un	3.111	3,88%	2,22	6.906,42
89.20.16.022-63	FARINHA, MANDIOCA tipo 1, seca, fina, branca, crua, embalagem original com 1kg.	un	12.465	3,99%	3,36	41.882,40
89.20.16.027-78	FARINHA LÁCTEA embalagem original com no mínimo 300g.	un	35.147	0,01%	8,98	315.620,06
89.20.16.032-35	FERMENTO BIOLÓGICO SECO instantâneo, embalagem original com no mínimo 10g.	un	248	0,01%	0,99	245,52

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 02/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.20.16.054-40	AVEIA, FLOCOS FINOS em embalagem original com 200g.	un	209	0,01%	2,11	440,99
89.20.17.003-54	MASSA ALIMENTÍCIA, NINHO tipo talharim, com ovos, embalagem original com 500g.	un	17.762	0,01%	3,49	61.989,38
89.20.17.004-35	MASSA ALIMENTÍCIA, FIDELINHO com ovos, nº 10, embalagem original com 500g.	un	2.559	0,01%	2,93	7.497,87
89.20.17.006-05	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO com ovos, embalagem original com 500g.	un	58.385	35,67%	1,74	101.589,90
89.20.17.007-88	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE com ovos, nº 8 ou 9, embalagem original com 500g.	un	26.060	0,01%	2,65	69.059,00
89.20.17.008-69	MASSA ALIMENTÍCIA, PADRE NOSSO com semolina, embalagem original com 500g.	un	4.092	0,01%	2,71	11.089,32
89.20.17.017-50	MASSA ALIMENTÍCIA, LETRINHAS letrinhas/alfabeto com ovos, embalagem original com 500g	un	5.303	0,01%	2,97	15.749,91
89.20.17.018-30	MASSA ALIMENTÍCIA, GRAVATA com ovos, embalagem com 500 g	un	6.536	0,01%	3,22	21.045,92
89.20.17.020-55	MASSA ALIMENTÍCIA, ARROZ sem glúten, sem ovos, embalagem original com no mínimo 500g	un	57	0,01%	2,54	144,78
89.20.18.002-27	BISCOITO SALGADO tipo cream- cracker, embalagem original com 200g.	un	198.168	7,41%	1,74	344.812,32
89.20.18.005-70	BISCOITO DOCE tipo maria ou maisena, embalagem original com 200g.	un	137.678	4,15%	2,30	316.659,40
89.20.18.016-22	BISCOITO SALGADO integral, embalagem original com no mínimo 150g, com pacotes de no mínimo 25g.	un	6.764	55,08%	1,14	7.710,96
89.20.18.028-66	BISCOITO DOCE tipo maria, embalagem original com no mínimo 20g	un	35.849	62,39%	0,40	14.339,60

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 02/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.20.18.029-47	BISCOITO DOCE sem glúten e sem lactose, sem recheio, acondicionado em embalagem original com no mínimo 100g.	un	5.280	5,30%	3,03	15.998,40
89.20.18.030-80	BISCOITO POLVILHO, DOCE isento de glúten e lactose, acondicionado em embalagem original com no mínimo 100g.	un	5.280	5,25%	3,06	16.156,80
89.20.18.031-61	BISCOITO POLVILHO, SALGADO isento de glúten e lactose, acondicionado em embalagem original com no mínimo 100g.	un	5.280	5,20%	2,91	15.364,80
89.20.18.018-94	BISCOITO DOCE tipo rosquinha, embalagem original com no mínimo 350g.	un	5.249	0,01%	3,09	16.219,41
89.25.20.001-39	AÇÚCAR REFINADO especial, em embalagem plástica original.	Kg	39.291	2,72%	1,78	69.937,98
89.25.22.002-27	LEITE, COCO concentrado, embalagem original com 200ml.	un	13.220	11,47%	2,23	29.480,60
89.25.24.004-04	UVA PASSA escura, sem semente, embalagem original com no mínimo 200g	un	2.218	0,01%	3,98	8.827,64
89.30.25.007-41	DOCE, GOIABADA sem adição de corantes, embalagem original com no mínimo 600g.	un	1	0,01%	6,16	6,16
89.30.26.001-00	GELÉIA, FRUTA em embalagem plástica com 06 unidades, com no mínimo 15g cada.	un	3.807	0,01%	3,52	13.400,64
89.40.32.010-57	ADOÇANTE DIETÉTICO líquido, sucralose, embalagem original com no mínimo 25 ml	un	370	0,01%	5,25	1.942,50
89.55.42.009-71	CAFÉ, SOLÚVEL granulado, embalagem original com 100g.	un	3.229	0,01%	8,63	27.866,27
89.55.42.014-39	CHOCOLATE COM 50% CACAU em pó, solúvel, isento de glúten e de lactose, em embalagem original com no mínimo 200g.	un	77.577	0,70%	11,43	886.705,11

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 02/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.05.07.001-72	ATUM, CONSERVA em óleo vegetal, ralado, embalagem original com no mínimo 120g (peso drenado).	un	2	16,30%	3,79	7,58
89.05.07.002-53	SARDINHA, CONSERVA em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado).	un	1	3,56%	2,70	2,70
89.05.07.008-49	ATUM, CONSERVA pedaços em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 450g (peso drenado)	un	34.870	0,46%	26,13	911.153,10
89.15.15.003-06	MILHO VERDE, CONSERVA em embalagem original com 200g (peso drenado)	un	17.912	4,17%	1,37	24.539,44
89.15.15.004-89	ERVILHA, CONSERVA em embalagem original com 200g (peso drenado).	un	24.649	3,90%	1,47	36.234,03
89.45.37.001-11	AZEITE, OLIVA puro, embalagem original com 500ml.	un	2.535	3,27%	15,10	38.278,50
89.45.37.002-00	ÓLEO, SOJA tipo 1, refinado, embalagem original com 900ml.	un	62.110	3,02%	2,89	179.497,90
89.45.37.004-64	ÓLEO, MILHO refinado, tipo 1, embalagem original com 900 ml	un	72	3,26%	6,23	448,56
89.50.39.001-78	SAL refinado, iodado, embalagem plástica original com 1kg.	un	10.012	3,98%	1,68	16.820,16
89.50.39.005-00	ORÉGANO em embalagem original com no mínimo 3g.	un	15.750	10,62%	1,00	15.750,00
89.50.39.008-44	CANELA, CASCA em embalagem original com no mínimo 10g.	un	2.555	0,01%	1,57	4.011,35
89.50.39.009-25	CANELA, PÓ em embalagem original com no mínimo 10g.	un	3.047	0,01%	1,57	4.783,79
89.50.39.010-69	CRAVO, ÍNDIA grão, em embalagem original com no mínimo 10g.	un	1.871	0,01%	3,13	5.856,23
89.50.40.003-91	POLPA, TOMATE tradicional, em embalagem original com 520g.	un	85.162	0,01%	2,42	206.092,04
89.50.41.005-07	VINAGRE, ÁLCOOL embalagem original com no mínimo 750 ml	un	4.694	0,01%	1,91	8.965,54

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 02/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.60.44.003-32	SUCO, CAJU embalagem original com 500ml.	un	339	18,34%	1,95	661,05
89.60.44.005-02	SUCO, MARACUJÁ embalagem original com 500ml.	un	273	18,06%	3,44	939,12
89.60.44.007-66	SUCO, UVA embalagem original com 500ml.	un	1.751	5,11%	4,08	7.144,08
89.60.44.017-38	SUCO INTEGRAL, FRUTA sem adição de açúcares, de corantes ou de conservantes artificiais, em embalagem original com no mínimo 200ml.	un	33.979	1,00%	1,99	67.618,21
89.60.44.018-19	SUCO INTEGRAL, FRUTA sem adição de açúcares, de corantes ou de conservantes artificiais, em embalagem original com no mínimo 1000ml.	un	161	1,48%	5,99	964,39
89.60.45.002-05	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, embalagem plástica original com no mínimo 500ml.	un	29.104	0,92%	1,07	31.141,28

Empresa Beneficiária: **COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA - CNPJ: 01.920.177/0001-79**

Endereço: Estrada do Pilar, 1083 – Figueira / Duque de Caxias CEP: 25230-610

Email: licitacao@milanobrasil.com.br

Órgão Participante: **2ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO**

Processo: **01/902.468/2018**

Publicações:

Autorizo de Licitação: 27/09/2019

Designação da Equipe: 27/09/2019

Aviso de Licitação: 30/09/2019

Ata do Pregão: 05/02/2020

Homologação: 21/05/2020

Extrato da Ata de RP: 13/08/2020